

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	319,098,593	277,483,444	41,615,149
		老人福祉事業収益	143,028,153	142,500,414	527,739
		保育事業収益	155,140,410	152,323,349	2,817,061
		医療事業収益	3,021,653	2,434,093	587,560
		経常経費寄附金収益	650,000	960,000	-310,000
		サービス活動収益計(1)	620,938,809	575,701,300	45,237,509
	費用	人件費	360,276,983	350,675,445	9,601,538
		事業費	99,269,712	93,157,895	6,111,817
		事務費	68,467,828	65,273,487	3,194,341
		減価償却費	47,766,329	45,666,539	2,099,790
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,780,476	-14,153,603	-4,626,873
サービス活動費用計(2)		557,000,376	540,619,763	16,380,613	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		63,938,433	35,081,537	28,856,896	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	83,000	-83,000
		受取利息配当金収益	11,570	9,934	1,636
		その他のサービス活動外収益	7,323,935	6,029,789	1,294,146
		サービス活動外収益計(4)	7,335,505	6,122,723	1,212,782
	費用	支払利息	3,928,953	4,758,053	-829,100
		その他のサービス活動外費用	3,112,752	3,158,763	-46,011
サービス活動外費用計(5)		7,041,705	7,916,816	-875,111	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		293,800	-1,794,093	2,087,893	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		64,232,233	33,287,444	30,944,789	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	38,318,432	9,458,000	28,860,432
		特別収益計(8)	38,318,432	9,458,000	28,860,432
	費用	固定資産売却損・処分損	97,953	0	97,953
		国庫補助金等特別積立金積立額	38,337,242	9,458,000	28,879,242
		その他の特別損失	0	-1	1
		特別費用計(9)	38,435,195	9,457,999	28,977,196
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-116,763	1	-116,764	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		64,115,470	33,287,445	30,828,025	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		435,857,580	424,570,135	11,287,445
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		499,973,050	457,857,580	42,115,470
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		22,000,000	0	22,000,000
	その他の積立金積立額(16)		25,000,000	22,000,000	3,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		496,973,050	435,857,580	61,115,470